



Plyn price ceiling 

Ceník s vládním stropem 

Od 1. 1. 2023 je účinné nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní 
situaci („Nařízení vlády“). Termín „Období regulace“ je v tomto ceníku použit pro období od 1. 1. 2023 do 
změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády.


Produktová řada Plyn price ceiling zastupuje produktovou řadu Green po dobu platnosti nařízení vlády a po 
ukončení platnosti nařízení vlády odběrné místo plynule přechází opět k  ceníku produktové řady Green 
s obchodní cenou plynu 3999,- Kč/MWh bez DPH (4838,79 Kč/MWh s DPH) a  stálým měsíčním platem 
199,- Kč bez DPH (240,79 Kč s DPH).


Nařízení vlády reguluje ceny plynu formou maximálních (zastropovaných) cen, což jsou ceny, které není 
přípustné překročit. Za Období regulace proto nemůže být účtována vyšší cena, než je cena stanovená 
Nařízením vlády. Během Období regulace není možné sjednávat cenu vyšší, než je zastropovaná cena 
stanovená Nařízením vlády. Proto ceník rozlišuje ceny platné během Období regulace a ceny platné mimo 
Období regulace.


Ceník mimo Období regulace - Green (neregulované ceny) viz str. 3 tohoto ceníku.


Ceník během Období regulace (regulované ceny) 


1. Jestliže je během Období regulace cena stanovená v Nařízení vlády nižší než některá z cen podle části 
„Ceník mimo Období regulace - Green“ (viz str.  3 tohoto ceníku), platí za ujednanou cena stanovená 
v Nařízení vlády. Ve zbývajícím rozsahu platí ceny podle části „Ceník mimo Období regulace - Green“. To 
znamená, že Vám budeme účtovat tu z cen, která je nižší.


2. Ke dni vydání tohoto ceníku jsou Nařízením vlády stanoveny tyto zastropované ceny:


• cena za dodávku plynu 3,025 Kč/kWh s DPH (tj. 2,50 Kč/kWh bez DPH),


• stálá platba (tj. stálý měsíční plat za dodávku plynu) 157,30 Kč s DPH (tj. 130,00 Kč bez DPH) za odběrné 
místo za měsíc.


Distribuční území 	 	 	 	 	 	 	 EG.D, a. s.	  
Účinnost ceníku během Období regulace (regulované ceny) 	 	 od 1. 1. 2023

Účinnost distribučních cen	 	 	 	 	 	 od 1. 1. 2023


www.elgasenergy.cz


ELGAS Energy s.  r. o., IČO 29321638, společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, sp. zn. B 286631



OBCHODNÍ ČÁST CENY DISTRIBUČNÍ ČÁST CENY CELKOVÁ CENA

1 2 3 4 5 6

Cena za dodávku Stálá platba Cena za distribuci Stálá platba Celková jedn. cena
Součet stálých 

plateb

Roční odběr Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc
Sloupce 1 + 3 

Kč/MWh
Sloupce 2 + 4 

Kč/měsíc

Vařím do 1,89 MWh

Ohřívám vodu nad 1,89 do 7,56 MWh 

Topím nad 7,56 do 15 MWh 

nad 15 do 25 MWh 

nad 25 do 45 MWh 

nad 45 do 63 MWh

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ PLATBY
roční spotřeba v MWh × sloupec 5 + 12 × sloupec 6 
V případě podnikatelů je nutné k výpočtu přičíst i daň ze zemního plynu 37,03 Kč (30,60 Kč)/MWh.
Cena za distribuci plynu (sloupec 3) obsahuje i poplatek za činnost OTE 2,21 Kč (1,83 Kč)/MWh.

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH a v ceny závorce bez DPH. Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem. 
Chyby tisku jsou vyhrazeny.

OBCHODNÍ ČÁST CENY DISTRIBUČNÍ ČÁST CENY CELKOVÁ CENA

1 2 3 4 5 6

Cena za dodávku Cena za kapacitu Cena za distribuci Cena za kapacitu Celková jedn. cena
Součet cen za 

kapacitu

Roční odběr Kč/MWh Kč/m3 Kč/MWh Kč/m3
Sloupce 1 + 3 

Kč/MWh
Sloupce 2 + 4 

Kč/m3

Topím hodně nad 63 do 630 MWh 

Pro domácnosti je horní hranice bez omezení.

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ PLATBY
roční spotřeba v MWh × sloupec 5 + roční spotřeba v m3/115 × sloupec 6 
V případě podnikatelů je nutné k výpočtu přičíst i daň ze zemního plynu 37,03 Kč (30,60 Kč)/MWh.
Cena za distribuci plynu (sloupec 3) obsahuje i poplatek za činnost OTE 2,21 Kč (1,83 Kč)/MWh.

Ceník plynu během Období regulace 

Do změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády budeme účtovat dle cen níže.
Distribuční území EG.D, a.s.

3 025,00 — 239,19 173,34 3 264,19 173,34
(2 500,00) — (197,68) (143,26) (2 697,68) (143,26)

3 025,00 157,3 673,84 90,86 3 698,84 248,16
(2 500,00) (130,00) (556,89) (75,09) (3 056,89) (205,09)

3 025,00 157,3 452,44 125,39 3 477,44 289,69
(2 500,00) (130,00) (373,92) (103,63) (2 873,92) (233,62)

3 025,00 157,3 409,40 151,18 3 434,40 308,48
(2 500,00) (130,00) (338,35) (124,94) (2 838,35) (254,94)

3 025,00 157,3 382,15 182,56 3 407,15 339,86
(2 500,00) (130,00) (315,83) (150,88) (2 815,83) (280,88)

3 025,00 157,3 345,72 254,05 3 370,72 411,35
(2 500,00) (130,00) (285,72) (209,96) (2 785,72) (339,95)

3 025,00 157,3 309,83 380,64 3 334,83 537,7
(2 500,00) (130,00) (256,06) (314,58) (2 756,06) (444,38)



CENÍK ZEMNÍHO PLYNU SPOLEČNOSTI ELGAS ENERGY S. R. O., KATEGORIE DOMÁCNOST A MALOODBĚR


CENÍK MIMO OBDOBÍ REGULACE - GREEN PLATNÝ OD: 1. 1. 2023


Ceny jsou platné pro konečné zákazníky, jejichž zařízení je připojeno k distribuční soustavě EG.D, a. s.

*Cena za činnosti operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády.

**Kategorie Domácnost je od placení daně ze zemního plynu osvobozena, dále také Maloodběratel s povolením k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/207 Sb.

Cena distribuce je platná od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a je dána cenovým rozhodnutím ERÚ.

Výpočet měsíční platby za kapacitní složky ceny MPrk = (Cena za platbu roční kapacity x roční kapacita v m3)/12, přičemž roční kapacita = roční spotřeba/115.

Pro provedení přepočtu objemu spotřebovaného plynu z m3 na kWh se používá přibližný převod: 1m3 = 10,62 kWh.

Uvedená cena s DPH (sazba 21 %) je pouze orientační. DPH bude vyměřeno až z celkové výsledné platby za všechny uvedené položky.

distribuce EG.D,  
a. s. cena distribuce bez DPH cena za odebraný zemní plyn a 

ostatní služby dodávky

daň ze 
zemního 
plynu*

celková konečná cena bez DPH celková konečná cena s DPH

pro konečné zákazníky s ročním odběrem do 63 000 kWh

roční odběr v místě 
spotřeby

pevná cena 
za 

odebraný 
zemní plyn

pevná 
cena za 
služby 

operátora*

stálý 
měsíční 
plat za 

kapacitu

cena za 
odebraný 

zemní plyn  
Kč/MWh

stálý měsíční 
plat  

Kč/měsíc

daň ze 
zemního 
plynu**

součet cen 
za 

odebraný 
zemní plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů

součet cen 
za 

přidělenou 
kapacitu

součet 
cen za 

odebraný 
zemní 
plyn

součet 
stálých 

měsíčních 
platů

součet 
cen za 

přidělenou 
kapacitu

MWh/rok Kč/MWh Kč/MWh Kč/
měsíc

bez 
DPH s DPH bez 

DPH s DPH Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3

do 1,89 555,06 1,83 75,09 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4555,89 274,09 - 5512,63 331,65 -

nad 1,89 do 7,56 372,09 1,83 103,63 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4372,92 302,63 - 5291,23 366,18 -

nad 7,56 do 15,00 336,52 1,83 124,94 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4337,35 323,94 - 5248,19 391,97 -

nad 15,00 do 25,00 314,00 1,83 150,88 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4314,83 349,88 - 5220,94 423,35 -

nad 25,00 do 45,00 283,89 1,83 209,96 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4284,72 408,96 - 5184,51 494,84 -

nad 45,00 do 63,00 254,23 1,83 314,58 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4255,06 513,58 - 5148,62 621,43 -

pro konečné zákazníky s ročním odběrem nad 63 000 kWh

roční odběr v místě 
spotřeby

pevná cena 
za 

odebraný 
zemní plyn

pevná 
cena za 
služby 

operátora*

pevná roční 
cena za 

přidělenou 
kapacitu

cena za 
odebraný 

zemní plyn  
Kč/MWh

pevná roční cena za 
přidělenou kapacitu 

Kč/měsíc

daň ze 
zemního 
plynu**

součet cen 
za 

odebraný 
zemní plyn

součet stálých 
měsíčních 

platů

součet cen 
za 

přidělenou 
kapacitu

součet 
cen za 

odebraný 
zemní 
plyn

součet 
stálých 

měsíčních 
platů

součet 
cen za 

přidělenou 
kapacitu

MWh/rok Kč/MWh Kč/MWh Kč/
měsíc

bez 
DPH s DPH bez 

DPH s DPH Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3 Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3

nad 63,00 do 630,00 195,85 1,83 143,26 3999,00 4838,79 199,00 240,79 30,60 4196,68 - 342,26 5077,98 - 414,13


	Plyn price ceiling
	Ceník s vládním stropem
	91a31a84bb50a11285044434c3559d7378c7ffa4542b51688e5c9765ebc308e9.pdf

